
26 6ª feira | 26/Abr/2019  - Edição nº 10424

Irati 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRATI – PR
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão, na forma eletrônica nº 039/2019.
Objeto: Aquisição de 01 (uma) Unidade Móvel para Castração de Animais de 
Pequeno Porte – CASTRAMÓVEL, em atendimento a proposta 09485.3330001/22-
98/FNS/Ministério da Saúde.
Tipo: Menor preço unitário.
Recebimento das propostas: Das 08h00min do dia 26/04/2019 até as 08h00min 
do dia 13/05/2019.
Abertura das propostas: Das 08h01min as 09h00 do dia 13/05/2019.
Início da sessão e disputa de preços: Das 09h01min as 09h06min do dia 13/05/2019, 
acrescido de período aleatório.
Local de acesso e participação: www.bll.org.br

Pregão, na forma presencial nº 040/2019.
Objeto: Contratação de empresa de engenharia para prestação de serviços contínuos 
de manutenção e reparos de ruas e passeios inclusive terraplanagem, condução 
de águas pluviais e transporte de materiais, pontos de ônibus, praças e rotatórias.
Tipo: Menor preço.
Entrega dos envelopes e início da sessão: As 14h00min do dia 14/05/2019.
Local de acesso e participação: Rua Cel. Emilio Gomes, 22, Centro.

Pregão, na forma presencial para registro de preços nº 041/2019.
Objeto: Aquisição de bancos em madeira plástica para instalação em parques, praças 
e espaços públicos do Município.
Tipo: Menor preço unitário.
Entrega dos envelopes e início da sessão: As 09h00min do dia 14/05/2019.
Local de acesso e participação: Rua Cel. Emilio Gomes, 22, Centro.

Irati, 25 de abril de 2019.

JORGE DAVID DERBLI PINTO
PREFEITO MUNICIPAL

36729/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRATI – PR
AVISO DE CONTRATAÇÃO POR DISPENSA DE LICITAÇÃO

Dispensa nº 032/2019. Processo Administrativo nº 101/2019.
Objeto: Contratação de empresa para revisão dos veículos de placas BCP-5782, 
BCF-8096, BCE-2090, BCE-2091, a pedido da Secretaria de Saúde.
Contratado: De Marco Ltda.
CNPJ: 84.584.556/0010-53.
Valor contratado: R$ 3.307,94 (três mil trezentos e sete reais e noventa e quatro 
centavos).
Prazo: Execução imediata.
Fundamento legal: Art. 24, XVII, da Lei 8.666/93.

Irati, 25 de abril de 2019.

JORGE DAVID DERBLI PINTO
PREFEITO MUNICIPAL

36625/2019

Contrato nº 47/2019; Modalidade: Tomada de preços nº 6/2019; Objeto: 
Contratação de empresa especializada para execução de obra de modernização 
de infraestrutura esportiva (reforma ginásio de esportes), conforme projeto, 
referente ao Contrato de Repasse n° 843946/2017/ME/CAIXA - Operação 
1039859-29 - Programa Esporte e Grandes Eventos Esportivos.; Contratante: 
Inácio Martins Prefeitura; CNPJ da Contratante: 76.178.029/0001-20; Contratada: 
CONSTRUÇÕES LUZ E LUZ LTDA; CNPJ da Contratada: 11.194.281/0001-87; 
Valor Contratual: R$ 156.420,32 (Cento e Cinqüenta e Seis Mil, Quatrocentos e 
Vinte Reais e Trinta e Dois Centavos); Assinatura: 24/04/2019; Prazo Execução: 
90 dias.

36941/2019

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
O Prefeito Municipal, de Inácio Martins, no uso das atribuições que lhes são con-
feridas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 8.666, de 21 de junho de 
1993 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão 
de Licitação, resolve: HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: Processo 
de Licitação na modalidade Tomada de Preços nº 006/2019. Objeto: Contratação 
de empresa especializada para execução de obra de modernização de infraestrutura 
esportiva (reforma ginásio de esportes), conforme projeto, referente ao Contrato de 
Repasse n° 843946/2017/ME/CAIXA - Operação 1039859-29 - Programa Esporte 
e Grandes Eventos Esportivos. Proponente declarada vencedora CONSTRUÇÕES 
LUZ E LUZ LTDA; CNPJ da Contratada: 11.194.281/0001-87; Valor Contratual: 
R$ 156.420,32 (Cento e Cinqüenta e Seis Mil, Quatrocentos e Vinte Reais e Trinta 
e Dois Centavos); Assinatura: 24/04/2019; Prazo Execução: 90 dias.
Edemetrio Benato Junior - Prefeito Municipal

36943/2019

Ivaí 

AVISO DE LICITAÇÃO    N°  044/2019 
LEILÃO  Nº  001/2019  
(Lei Federal n° 8.666/93)  
Tipo de licitação: MENOR PREÇO. 
OBJETO: Alienação de bens inservíveis do patrimônio do Município de 
Ivaí - Pr. 
Sessão de julgamento: 17/05/2019 às 10:00 hs. 
Local para informações e obtenção do instrumento convocatório e seus 
anexos: Setor de Licitações da PREFEITURA MUNICIPAL DE IVAI - PR 
- Rua Rui Barbosa, 606 – Centro - Ivaí – Pr - fone – (42) - 3247-1222 - 
ramal 216 – site: www.ivai.pr.gov.br          
Ivaí, 25 de abril de 2019. 
Welton Ademir Ferreira - Leiloeiro Municipal 
 37057/2019

Jaguariaíva 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
 DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 59/2019

OBJETO: Aquisição de Materiais necessários à implantação do Programa de Gestão 
de Solo e Água na Microbacia Gentil.
DATA DE ABERTURA DA LICITAÇÃO: 10 de maio de 2019 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08:00hrs do dia 29 de abril de 2019 
às 08:00hrs do dia 10 de maio de 2019
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: 08:01min às 08:59 min 
do dia 10 de maio de 2019
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 09:00hrs dia 10 de maio 
de 2019
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser exami-
nado e adquirido através do site: www.bll.org.br ou através do link http://portal.
jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes - Maiores Informações no Dept.º de 
Compras e Licitação – sito a Praça Isabel Branco, nº 142, Cidade Alta - telefone 
(43) 3535-9400 – Ramal: 9453 no horário: das 08h00 às 12h00 e das 13h30min às 
17h30min, ou através do e-mail: comprasjag@gmail.com.

Jaguariaíva, 24 de abril de 2019.
Gian Bruno da Conceição dos Santos

Pregoeiro

36655/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
 DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 62/2019

“COM COTA EXCLUSIVA PARA MICRO EMPRESA (ME), EMPRESAS 
DE PEQUENO PORTE (EPP) e MICRO EMPREEENDEDOR INDIVIDUAL 
(MEI), DEFINAS NO ARTIGO 3º E ARTIGO 18º AMBOS DA LEI COMPLE-
MENTAR 123/2006 E LEI COMPLEMENTAR 147/2014.”

OBJETO: Registro de preço para contratação de empresa para fornecimento de 
material de construção para atendimento de obras e serviços que são executados 
por equipes próprias da Prefeitura Municipal de Jaguariaíva, pequenas reformas 
e ampliações sde espaços públicos e fornecimento de materiais de construção 
para pessoas carentes conforme Lei 2666/2017, além de manutenção de próprios 
públicos, de material para execução de bueiros e caixa de drenagem de galerias 
pluviais entre outros.
TIPO: Melhor preço por item.
ABERTURA DA LICITAÇÃO: 13 DE MAIO DE 2.019.
HORÁRIO: 09h:00min.
LOCAL DE ABERTURA: Sala de Reuniões do Departamento de Compras e 
Licitação, 3º Andar no endereço informado abaixo.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Os Editais poderão ser solicitados 
pelo e-mail: comprasjag@gmail.com. Maiores Informações no Departamento de 
Compras e Licitação – sito a Praça Isabel Branco, 142 - telefone (43) 3535 – 9455, 
no horário: das 09h00min às 11h00min e das 14h00min as 17h00min.
Jaguariaíva, 26 de fevereiro de 2019.

GIAN BRUNO DA CONCEIÇÃO DOS SANTOS
Pregoeiro

JOSÉ SLOBODA
PREFEITO MUNICIPAL

36890/2019 

CÓDIGO LOCALIZADOR:
349542619

Documento emitido em 26/04/2019 08:31:22.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10424 | 26/04/2019 | PÁG. 26

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


